quiete et pacifice possidendum. Presentibus H. et G. filio suo de Swartzburg, Johanne de Kothbuſſ, Lochen, Loterpeck, Ost, Johanne de Wedel, Ottone Morner prepoſito Soldinenſi, cum ceteris. Datum Anno MCCCLII. feria VII^a. ante dominicam reminiscere, Soldin.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staats-Archives f. 185.

XXXII. Ludwig der Römer befreit das Kloster Marienwalde und seine Gutseingefessenen auf zehn Jahre von allen Abgaben, am 3. Juni 1352.

Ludovicus Romanus etc. honorabili viro fratri heinrico Abbati vel qui pro tempore fuerit et conventui monasterii Marienwolde, ordinis cisterciensis, Caminenſis dioceſeoſ, devotis suis dilectis graciā et omne bonum. Ad relevandum egeſtatis et inopie onera, quibus vos perplexos fore novimus, vos et vestrōs ſubditos colonos et pauperes quoſcunq; in bonis uestri monasterii rēſidentes a feſto beati martini proxime veniente ultra per decem annos continuos ab omni donacione et onore cuiuscunq; ſervitutis et tallie qualitercunq; nominatē nobis faciende, precariis denariorum et frumenti et ſervitio curruum, preſentibus liberamus, ſic quod nec nobis nec ulli officiatorum noſtrorum ad aliquam donacionem; nec ſervitutem, dictis decem annis durantibus aliquatenus teneantur. Volentes eciam quod homines et roſtici novalium veftrorum, ſi qua alias excoſueritis et plantaveritis, iſtis decem annis in veftra proprietate fine leſione qualibet eciam ipſo durante tempore gaudere predicta libertate gracia potiri potuerint et debebunt. Si tamen contingat, nos inſra ſpacium predictorum annorum ſtarre in caſtris et expedicionibus noſtrorum valallorum contra inimicos noſtros, ad expedicionem noſtrā cum ſubſidio indigeamus abbatis clauſtri et monaſterii predicti, id noſtre voluntati et gracie libere reſervamus. Propterea ob reverenciam omnipotentis dei et ſalutem animarum noſtre et progenitorum noſtrorum ad emendacionem uestri clauſtri omnia jura et libertates, que vel quas ab antiquis olim marchionibus predecessoribus noſtris habuiftis, vobis preſentibus nunc deo famulantibus ac futuris preſentibus conſirmamus. Inſuper eciam volumus, ſi predicti abbas et fratres aliqua bona in proprietatibus ſuis emerint et redimerint in futurum, quod eadem bona ſub omnibus iuribus, gracijs et honoribus ſupra dictis debebunt pacifice ſempiternis temporibus poſſidere. Preſentibus Hinrico et Gunthero comitibus de Swartzburg et Johanne Kothbuſſ. Datum Tankow, Anno MCCCLII., in die trinitatis.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 88.